
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

 

П Р И К А З 

04.06.2020                                                                                                         № 43 

Об организации инструктажей по 

присвоению группы 1 по электробезопасности 

неэлектротехнического персонала  

 

В соответствии с Приказом Минтруда России от 24.07.2013 N 328н (ред. от 

19.02.2016) «Об утверждении Правил по охране труда при эксплуатации 

электроустановок» 

.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить право инструктирования по присвоению 1 группы 

электробезопасности неэлектротехнического персонала МБДОУ «Радуга» 

заместителю заведующего по ВМР Москатовой Светлане Михайловне, 

методистам Старцевой Валентине Николаевне, Мичковой Светлане Анатольевне, 

Муллаяровой Светлане Васильевне. 

2. Заместителю заведующего по ВМР Москатовой С.М., методистам 

Старцевой В.Н., Мичковой С.А., Муллаяровой С.В.: 

2.1. проводить ежегодно проверку знаний правил по электробезопасности 

неэлектротехнического персонала на соответствующих объектах МБДОУ 

«Радуга»; 

2.2. обеспечить ведение журнала проверки знаний правил по 

электробезопасности работников учреждения; 

2.3. оформлять результаты проверки знаний правил по электробезопасности 

в вышеуказанном журнале; 

2.4. обеспечить хранение журнала проверки знаний правил по 

электробезопасности. 

3. Освободить от прохождения проверки знаний правил по 

электробезопасности и.о. заведующего Антипину Н.М., заместителя заведующего 

по АХЧ Сюсюкину Н.Г., заместителя заведующего по ВМР Москатову С.М., 

методистов Старцеву В.Н., Мичкову С.А., Муллаярову С.В. 

4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.  

И.о. заведующего МБДОУ «Радуга»                                   Н.М. Антипина 

 

 

 

 

 


